
DEPARTAMENTO DE LA UNIÓN

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA UNION

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 31 de Marzo de 2019

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

rolando.torresInstitucional
Nivel: 5 Subcuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

1,154,093.72 2,332,014.95GASTOS DE GESTION 3,010,982.22 INGRESOS DE GESTION1,066,767.54
103,738.89 130,823.38GASTOS DE INVERSIONES 843,739.67 INGRESOS TRIBUTARIOS83,622.11
103,738.89 130,823.38Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 727,458.94 Impuestos Municipales47,910.07

93,560.64 121,104.68Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 727,458.94 De Comercio47,910.07
4,411.41 3,957.18Proyectos de Construcción de Obras Hidráulicas 57,673.34 De Industria

42.87 42.87Proyectos de Construcción de Obras Hidráulicas 57,673.34 Financieros
1,260.75 850.71Proyectos Privativos y Uso Público Diversos 58,607.39 De Servicios35,712.04

299.30 223.36Proyectos Privativos y Uso Público Diversos 58,607.39 Bares y Restaurantes35,712.04
34.32GASTOS EN PERSONAL 391,629.53 Estudios Fotográficos406,063.53
62.84 97.12Remuneraciones Personal Permanente 335,847.58 Hoteles, Moteles y Similares345,703.41

440.14 220.10Sueldos 304,024.00 Máquinas Traga níquel301,086.73
2,257.64 2,914.50Dietas 28,566.54 Vallas Publicitarias34,533.32
1,216.36 1,287.89Beneficios Adicionales 3,257.04 Vialidad10,083.36

152.62 124.97Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Públicas

26,152.70 Impuestos Municipales Diversos24,469.48

16,530.83 16,264.27Por Remuneraciones Permanentes 26,152.70 INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS24,469.48
16,530.83 16,264.27Contribuciones Patronales a Instituciones de

Seguridad Social Privadas
21,259.25 Arrendamiento de Bienes20,615.64

16,530.83 16,264.27Por Remuneraciones Permanentes 21,259.25 Arrendamientos de Bienes Inmuebles20,615.64
317,642.70 1,530,875.12Gastos de Representación 3,600.00 INGRESOS POR TRANSFERENCIAS

CORRIENTES RECIBIDAS
4,400.00

19,453.15 10,549.68Por Prestación de Servicios en el País 3,600.00 Multas e Intereses por Mora4,400.00
6,047.80 6,048.23Otras Remuneraciones 4,770.00 Multas por Mora de Impuestos10,875.00

13,405.35 4,501.45Honorarios 4,770.00 Intereses por Mora de Impuestos10,875.00
110,651.17 104,726.76GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y 164,872.29 Transferencias Corrientes del Sector214,057.38
110,651.17 104,726.76Productos Alimenticios, Agropecuarios y 15.50 Instituto Salvadoreño de Desarrollo46.14

2,000.00Productos Alimenticios para Personas 15.50 Transferencias Corrientes del Sector46.14
2,000.00Materiales de Oficina, Productos de Papel e 749.20 De Empresas Privadas no Financieras6,160.78

187,538.38 1,413,598.68Productos de Papel y Cartón 715.96 Transferencias entre Dependencias5,344.46
187,538.38 1,413,598.68Materiales de Oficina 33.24 Transferencias entre Dependencias816.32
340,986.29 314,180.26Productos de Cuero   y  Caucho INGRESOS       POR

TRANSFERENCIAS          DE   CAPITAL
8,747.99

340,986.29 314,180.26Productos de Cuero y Caucho Transferencias de Capital del Sector Público1,083.59
340,986.29 314,180.26Llantas y Neumáticos Instituto Salvadoreño de Desarrollo7,664.40
334,182.75 289,146.33Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 21,722.44 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y

SERVICIOS
27,491.61

286,424.62 254,870.38Productos Químicos Tasas de Servicios Públicos2,523.55
25,148.00 20,758.00Combustibles y Lubricantes 21,722.44 Por Servicios de Certificación o Visado de

Documentos
24,968.06
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760.00 525.00Materiales de Uso o Consumo 9,871.28 Por Expedición de Documentos de21,924.63
41,577.74 39,374.51Materiales Informáticos 3,324.59 Alumbrado Público8,910.51
56,133.43 52,933.43Materiales Eléctricos 6,546.69 Aseo Público13,014.12

465.00 45.00Bienes de Uso y Consumo Diverso 113.40 Casetas Telefónicas2,712.95
2,525.82 2,042.69Herramientas, Repuestos y Accesorios 110.00 Cementerios Municipales2,121.99

23,304.54 22,765.50Bienes de Uso y Consumo Diverso 3.40 Fiestas590.96
30,652.50 25,917.26Servicios Básicos 88,663.99 Mercados98,331.98
17,303.79 15,606.61Servicios de Energía Eléctrica 33,644.96 Pavimentación36,240.71
87,882.00 74,498.00Servicios de Agua Postes, Torres y Antenas10.32

170.00 115.00Servicios de Telecomunicaciones 5,463.88 Rastro y Tiangue5,856.97
501.80 289.38Alumbrado Público 49,555.15 Terminal de Buses56,223.98

20,125.46 15,914.43Mantenimiento y Reparación 1,578.56 Derechos7,542.01
20,091.42 15,817.05Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Permisos y Licencias Municipales1,385.00

34.04 97.38Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 1,578.56 Cotejo de Fierros4,507.01
27,632.67 18,361.52Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Venta de Servicios Públicos1,650.00
9,829.28 7,792.29Servicios Comerciales 2,805.65 Servicios Básicos

17,803.39 10,569.23Servicios de Publicidad 2,400.00 Servicios Diversos
41,012.26 50,725.59Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 405.65 INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y
40,943.83 50,269.88Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 8,954.98 Ingresos Diversos9,432.45

895.31 766.94Atenciones Oficiales 8,954.98 Rentabilidad de Cuentas Bancarias9,432.45
40,048.52 49,502.94Pasajes y Viáticos Ingresos Diversos400.00

68.43 455.71Viáticos por Comisión Externa Ajustes de Ejercicios Anteriores400.00
68.43 455.71Tratamiento de Desechos 30,397.29 Ajustes de Ejercicios Anteriores31,266.84

Depósito Desechos 30,397.2931,266.84
GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES 1,164.06
Maquinarias y Equipos 1,000.00
Maquinarias y Equipos de Producción 1,000.00
Equipo y Mobiliario Diversos 121.12
Mobiliarios 108.12
Equipos Informáticos 13.00
Gastos en Activos Intangibles 42.94
Derechos de Propiedad Intelectual 42.94
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 180,782.34169,597.54
Primas, Gastos por Seguros y Comisiones 3,622.653,383.24
Comisiones y Gastos Bancarios 3,622.653,383.24
Intereses y Comisiones de la Deuda Interna 176,822.58166,214.30
De Instituciones Descentralizadas no 66,643.7764,852.47
De Empresas Públicas Financieras 5,782.032,578.93
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De Empresas Privadas Financieras 104,396.7898,782.90
Gastos Corrientes Diversos 337.11
Multas y Costas Judiciales 337.11
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 1,423,559.30192,262.92
Transferencias Corrientes al Sector Público 6,268.964,516.38
COMURES 6,268.964,516.38
Transferencias Corrientes al Sector Privado 3,777.55150.00
A Organismos sin Fines de Lucro 3,777.55
A Personas Naturales 150.00
Transferencias entre Dependencias 1,413,512.79187,596.54
Transferencias entre Dependencias 1,413,512.79187,596.54
COSTOS DE VENTAS Y CARGOS 6,399.09
Amortización de Inversiones Intangibles 6,399.09
Amortización de Inversiones Intangibles 6,399.09

SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION1,154,093.72 1,154,093.72  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

0.00RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)87,326.18  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 1,066,767.54 3,010,982.22 2,332,014.951,154,093.72SUBTOTAL

0.00 678,967.27

3,010,982.22 3,010,982.22
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